
Contacto

Teléfono 953360002
Fax 953361080
Correo Electrónico ayuntamiento@pegalajar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 10
(23110) Pegalajar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 305/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pegalajar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pegalajar.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBxW10C2BDd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios y el suministro de materiales para la ejecución, por
administración directa, del proyecto de obra denominado “Mejora de instalaciones de alcantarillado y red
de abastecimiento en C/Pozos”. PFEA 2023/2024

Contrato Administrativo especial de colaboración con empresarios particulares para la prestación de servicios yDescripción 
el suministro de materiales para la ejecución, por administración directa, del proyecto de obra denominado “Mejora de
instalaciones de alcantarillado y red de abastecimiento en C/Pozos”. PFEA 2023/2024
Valor estimado del contrato 27.333,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.073,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.333,25 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
44111100 - Ladrillos.
44114000 - Hormigón.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
45112210 - Trabajos de levantamiento de las capas superficiales.
45112400 - Trabajos de excavación.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45112600 - Corte y relleno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán C/POZOS de Pegalajar conforme PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

http://www.pegalajar.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBxW10C2BDd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Pozos
(23110) Pegalajar España

Resolución núm. 2024-0213 de fecha 21 de mayo de 2024, por la que se adjudican los lotes del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Maquinaria, Demolición y Gestión de Residuos

Maquinaria, Demolición y Gestión de ResiduosDescripción 
Valor estimado del contrato 7.567,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.156,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.567,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOS TANQUETOS, S.L.
NIF B23269798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO ANCHO S/N
(23100) MANCHA REAL España

Contacto

Teléfono +953 350144
Correo Electrónico lostanquetos@lostanquetos.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e1c235f-0e83-49ca-9109-01a4768b72ba


Precio de la oferta más baja 7.151,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.567,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.151,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.652,77 EUR.

Motivación

Motivación Resolución núm. 2024-0213 de fecha 21 de mayo de 2024, por la que se adjudican los lotes
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2024 al 24/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la presente resolución de
adjudicación, salvo que el adjudicatario, al amparo del art. 153.1 Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, solicite que el contrato
sea elevado a escritura pública, en cuyo caso serán de su cargo los correspondientes gastos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Materiales de construcción

Materiales de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.391,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.523,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.391,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOS TANQUETOS, S.L.
NIF B23269798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO ANCHO S/N
(23100) MANCHA REAL España

Contacto

Teléfono +953 350144
Correo Electrónico lostanquetos@lostanquetos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.094,9 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.094,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.391,43 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 6.164,83 EUR.

Motivación

Motivación Resolución núm. 2024-0213 de fecha 21 de mayo de 2024, por la que se adjudican los lotes.
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2024 al 24/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la presente resolución de
adjudicación, salvo que el adjudicatario, al amparo del art. 153.1 Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, solicite que el contrato
sea elevado a escritura pública, en cuyo caso serán de su cargo los correspondientes gastos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Tuberías

Suministro de tuberíasDescripción 
Valor estimado del contrato 14.374,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.393,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.374,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MATERIALES DE COSNTRUCCION Y TRANSPORTES CORDERO, S.L.
NIF B23790314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ CALVARIO, 26
(23110) PEGALAJAR España

Contacto

Teléfono +953 360130
Correo Electrónico mctcorderosl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.374,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.393,22 EUR.

Motivación



Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 10
(23110) Pegalajar España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 12:00 horas
La fecha es aproximada, vid. cláusula 15ª

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 10
(23110) PEGALAJAR España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 14.374,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.374,57 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Resolución núm. 2024-0213 de fecha 21 de mayo de 2024, por la que se adjudican los lotes
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2024 al 24/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la presente resolución de
adjudicación, salvo que el adjudicatario, al amparo del art. 153.1 Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, solicite que el contrato
sea elevado a escritura pública, en cuyo caso serán de su cargo los correspondientes gastos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado por razón de la cuantía
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el art. 157.4 LCSP.



Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 10
(23110) PEGALAJAR España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54OScZcTTOBq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega o ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013355154 |  2024-000559500 | Tue, 21 May 2024 13:39:34:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60024440706889214935072042113436630424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54OScZcTTOBq1DdmE7eaXg%3D%3D

